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امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:
غائنِ. ها تَذهَبُ بِالضَّ وا، تَهادُوا فإنَّ تَهادَوا تَحابُّ

به یكدیگر هدیه دهید، تا به یکدیگر مهر بورزید؛ هدیه دهید، زیرا هدیه كینه ها 
را می برد.
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...تازه های مطبوعات
آرمان- این روزنامه در یادداشتی به قلم دبیر  •

پایگاه اطلاع رسانی آیت ا... هاشمی نوشت: 
جالب است که اصلاح طلبانی که امروز مدعی 
شده اند چــرا روحانی نمی گوید رای من از 
اصلاح طلبان اســت، خودشان هم هرگز به 
نقش کلیدی خطبه تاریخ ساز آیت ا... هاشمی 
در انتخابات 7۶ و روی کار آمدنشان اشاره ای 
نکرده و نمی کنند و همچنان فکر می کنند 
به قدرت ذاتی و محبوبیت آنی خود پیروز آن 

انتخابات شده اند و بس!  
آفتاب یــزد- تاثیر شرایط بد اقتصادی و  •

تغییرات بسیار ناگهانی قیمت ها در تابستان 
از جمله در حوزه سکه و طلا و همچنین مراسم 
عروسی و تهیه جهیزیه ورق را برگرداند. برخی 
مراسم را لغو کرده اند یا دست نگه داشته اند 
تا ببینند کار به کجا می رسد. برخی نیز راه 
دیگری در پیش گرفتند ؛ یا کلا قید موضوع را 
زدند یا ترجیح دادند با وسایل ساده و ارزان به 

خانه بخت بروند.
جمهوری اسلامی- دانمارک قانون عجیبی  •

را برای مهاجران مسلمان گذاشته است؛ دست 
دادن با همه. به گــزارش راشاتودی، مجلس 
ــود بــرای  ــارک در جدیدترین قــانــون خ ــم دان
مهاجران، آن ها را مکلف کــرده است که در 
هنگام ملاقات با همه – زن و مرد – باید با آن ها 
دست بدهند. براساس این قانون، همه مهاجران 
مسلمان باید در یک جلسه معارفه شرکت کنند 
و با همه حاضران دست بدهند. این قانون باعث 
اعتراض جمعیت مسلمان دانمارک و همچنین 

گروه های مدنی شده است.
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...انعکاس
انتخاب خبرداد: سید محمد علی افشانی  •

شهردار سابق تهران با بیان این که کِشتی 
اصلاح طلبان در میان امواج در حرکت است، 
تصریح کرد: مراقب باشیم رانت خواران فرصت 
طلب جــای آزادی خواهان اصــلاح طلب را 
نگیرند. وی به گزارشی که به تازگی توسط 
اعضای حزب اتحاد ملت شورای شهر منتشر 
شده اشاره کرد و گفت: حداقل اگر به فکر شورا 
و اصلاح طلبان نیستید به فکر خودتان باشید، 
همه در یک کشتی نشسته ایم و اگر مردم ناامید 

شوند حتما مشارکت نمی کنند.
موج نیوز نوشت: کریمی قدوسی نماینده  •

ــاره به سفر چندی پیش زیگمار  مشهد با اش
گابریل وزیر امور خارجه پیشین آلمان به ایران و 
جلسه وی با یکی از سران قوا گفت: این مسئول 
ایرانی می گوید که چــرا هفت مــاه از خروج 
آمریکا گذشته و اروپا هیچ اقدام جدی انجام 
نداده است؟ و آن آلمانی پاسخ می دهد: شما 
باور کردید وعده های اروپا را؟ اروپایی ها دارند 
با کــارت ایــران و برجام بــرای ارتقای جایگاه 

خودشان در مقابل آمریکا کار می کنند.
  تابناک نوشت : آیا محمدرضا گلزار برای  •

۶0 دقیقه اجرا 4۵ میلیون تومان دستمزد 
می گیرد؟!یکی از مجریان صداوسیما که این 
روزها خبرهایی دربــاره بروز مشکلاتی برای 
حضورش در قالب تلویزیون شنیده شده، به 
تازگی ادعاهایی را درباره دستمزد محمدرضا 
گلزار مطرح کرده که با سکوت مسئولان شبکه 

سوم سیما روبه رو شده است. 

تمرین تصرف خاک دشمن همزمان با حضور ناو آمریکایی انجام شد 

نخستین رزمایش تهاجمی ایران در خلیج فارس 
سرلشکر جعفری: اگر بخواهند یکی بزنند حتما 10 تا خواهند خورد 

برای اولین بار در تاریخ رزمایش های 
نظامی در کشورمان، استراتژی تبدیل 
دفاع به تهاجم و اشغال خاک دشمن 
فرضی در دستور کار نیروهای نظامی 
قـــرار گــرفــت تــا هــم هشتگ »اقــتــدار 
سپاه« ترند اول توئیتر فارسی شود و 
هم نیروهای آمریکایی و حتی برخی 
کشورهای عربی حاضر در خلیج فارس 
به حالت آماده باش درآیند. اتفاقی که 
دیروز در مرحله نهایی رزمایش پیامبر 
اعظم 12 به دست رزمندگان نیروی 
زمینی سپاه و در خلال یک عملیات 
ترکیبی آبــی – خاکی انجام شــد. در 
رزمایش دیروز که با حضور ناو آمریکایی 
همراه شد، دفاع به حمله تبدیل شد و 
رزمندگان در قالب تیم های غواصی 
خود را به عمق خاک دشمن فرضی 
رساندند. به گــزارش فارس و تسنیم، 
غواصان و تکاوران با تخلیه قایق ها در 
نزدیکی ساحل دشمن فرضی، مسافتی 
را تا ساحل دشمن غواصی کردند و پس 
از خروج از آب، تهاجم به ساحل و تصرف 
آن را با استفاده از مهمات واقعی و جنگی 
تمرین کردند. ایــن عملیات با هدف 
تصرف بخش های مهم سرزمین کشور 
متخاصم و تسلط بر تاسیسات و اماکن 
استراتژیک دشمن اعــم از بندرگاه، 
اسکله و تاسیسات اقتصادی تمرین شد.

فرضی	  دشمن  مواضع  به   حمله 
 در خاک دشمن 

 تــکــاوران نــیــروی زمینی سپاه نیز با 
پشتیبانی زره پــوش هــا و بالگردهای 
تهاجمی به مواضع دشمن فرضی در 
یک جزیره حمله کردند. به گــزارش 
تسنیم، یکی از نکات قابل توجه این 
رزمایش انتقال سریع نیروهای ویژه و 
تکاور از نقاط مختلف کشور به منطقه 
عمومی رزمایش بود که سپاه پاسداران 
موفق شد، در این زمینه رکوردزنی کند. 
نیروی زمینی سپاه در این رزمایش با 
موفقیت توانست تعداد قابل توجهی از 
نیرو های ویژه صابرین و تکاوران سپاه را 
از فواصل هزار کیلومتری در کمتر از 3 
ساعت به منطقه عمومی رزمایش منتقل 
کند و یگان های عمل کننده وارد بخش 

اجرای ماموریت های محوله شدند.
 به گزارش میزان، یگان های برگزیده 

نیروی زمینی سپاه اعم از واکنش سریع، 
نیروی مخصوص و تکاوری، پهپاد های 
ــی و شــنــاســایــی، بــالــگــرد هــای  ــ رزم
هجومی، تــرابــری و بــارریــز، جنگال، 
مکانیزه، واحد های مهندسی و تخریب، 
و  فرماندهی  و  کنترل  سیستم های 
همچنین ناو تیپ ذوالفقار منطقه یکم 
نیروی دریایی سپاه در این رزمایش 

حضور داشتند.

همه اولین های رزمایش دیروز	 
در این رزمایش بــرای نخستین بار از 
صــورت  بــه  ضد هلی کوپتر  مین های 
عملیاتی استفاده  شد. همچنین تمرین 
دفاع از ساحل با شلیک موشک های 
نقطه زن ساحل به دریا و عملیات آبی 
خاکی نخستین مرحله این رزمایش بود. 
انهدام پهپاد شناسایی دشمن و اشغال 
سرزمین دشمن نیز برای نخستین بار 

در این رزمایش اتفاق افتاد.
 سردار سرخیلی سخنگوی رزمایش با 
بیان این که در این رزمایش استفاده از 
نفربرهای دو زیست در دریا به صورت 
ــد، افــزود:  موفقیت آمیز آزمــایــش ش
ــار ریـــزی هــا بــا عمق 40  همچنین ب
کیلومتر در عبور از دریا با موفقیت انجام 
شد. به گفته این مقام ارشد سپاه موشک 
های دقیق زن نیروی زمینی سپاه با 
برد حدود 200 کیلومتر آزمایش شد. 
ســردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی 
سپاه در توضیح این رزمایش و دکترین 
ــول و راهبرد  تهاجمی آن گفت: »اص
اصلی ما دفاعی اســت امــا در سطوح 

عملیاتی و تاکتیکی، تهاجمی است.« 

وی تاکید کــرد:  بهترین دفــاع حمله 
علیه  دشمن  وقتی  و  ــت  اس هجوم  و 
کشورمان نیتی داشته باشد باید به آن 
هجوم ببریم؛ چراکه عامل بازدارندگی 
ما همین هجوم خواهد بود. به گزارش 
ایــرنــا، ســردار پاکپور یــاد آور شــد: این 
رزمایش شامل اجرای عملیات آبی- 
خاکی، سرپل گیری در ساحل، هجوم 
به ساحل و دفاع از آن بوده و قابلیت های 
آن در یک سیستم رزمی به هم پیوسته و 
شبیه به صحنه های واقعی در رزمایش 
پیامبر اعظم )ص( 12 مــورد ارزیابی 

قرار می گیرد. 

سرلشکر جعفری: اگر بخواهند 	 
یکی بزنند حتما ۱٠ تا خواهند خورد

به گفته سردار پاکپور، مهم ترین هدف 

رزمایش پیامبر اعظم )ص( 12 »واقعی 
و دقیق کــردن معادلات بازدارندگی 
و دفاعی جمهوری اسلامی ایــران در 
دهان دشمن« است. همچنین فرمانده 
سپاه با اشاره به برگزاری رزمایش پیامبر 
اعظم 12، گفت: امیدواریم دشمنان 
بیش از گذشته به توان پاسخ ما و پاسخ 
کوبنده به تعقیب بعد از آن پی برده 

باشند.
ــزود: این را باید   سرلشکر جعفری اف
ــوان دفــاعــی جمهوری  بــدانــنــد کــه تـ
اسلامی ایران یک توان بازدارنده است 
و همان گونه که مقام معظم رهبری 
فرمودند اگر بخواهند یکی بزنند حتما 
10 تا خواهند خورد. سرلشکر رشید 
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم هم در 
حاشیه این رزمایش گفت: ما تلاش 

می کنیم که با همسایگان خود روابط 
ــه داشــتــه باشیم، امــا هشدار  ــرادران ب
می دهیم، هر کشوری که زمینه  مداخله 
قــدرت هــای استکباری را در منطقه 
فراهم کند، بیشترین هزینه را پرداخت 

خواهد کرد.

سپاه 	  رزمایش  از  تصویربرداری 
توسط ناو آمریکایی

این رزمایش هشدارگونه سبب شد 
تا آمریکا نیروهای خود را به حالت 
آماده باش درآورد. به گزارش رسانه 
های خارجی، ناو هواپیمابر آمریکایی 
ــان ســی استنیس در  یــو اس اس ج
روز جمعه یعنی روز ما قبل آخر این 
رزمایش، به خلیج فــارس آمــده بود. 
رســانــه هــای خــارجــی از قــول منابع 
آمریکایی نقل کرده اند که در زمان 
ــاو بــه تنگه هــرمــز، قایق  ــن ن ورود ای
هــای سپاه با نزدیک شــدن به نــاو و 
شناورهای پشتیبان آن، تلاش می 
کردند از آن چه در حــال وقــوع بود، 
تصویربرداری کنند. در همین حال 
امیر دریادار رستگاری رئیس سازمان 
صنایع دریایی وزارت دفاع هر گونه 
شلیک به ناو هواپیمابر آمریکایی را 
رد کرد و نزدیک شدن نیروهای سپاه 
به این ناو و سوال و جواب انجام شده 
را در راستای تأییدیه هایی دانست 
که در همه دنیا به صــورت یک عرف 

وجود دارد. 

                      خبر مرتبط 

#اقتدار_سپاه در فضای مجازی 

از نخستین دقایق اعلام جزئیات رزمایش دیروز، کاربران 
فارسی زبان با هشتگی به نام »اقتدار سپاه« دیدگاه های 
خود را بازتاب دادند و البته اکثراً تیزر دیدنی این رزمایش را 
منتشر کردند. کاربری نوشت: »شاید بعضیا ندونن ولی اون 
آمریکایی های دستگیرشده تو خلیج فارس خوب میدونن 
اقتدار سپاه یعنی چی!« فرد دیگری نوشت: اقتدار سپاه 
یعنی اگر فروش نفت ایران تحریم شد در آب های خلیج 
همیشه فارس رزمایش برگزار می کنیم تا اطمینان پیدا 
کنید فراتر از یک تهدید توانایی بستن تنگه هرمز را داریم. 
در همین باره حسین دلیریان خبرنگار تسنیم به نقل از یک 
منبع آگاه خبر داد: ارتش امارات درپی برگزاری این رزمایش 
در جزیره قشم و آب های خلیج فارس، به حالت آماده باش 

کامل درآمده است. برخی کاربران به آرامش شب یلدا در 
کنار دوری رزمندگان سپاه از خانواده اشاره کردند و کاربری 
هم نوشت: راستی نتانیاهو شنا یاد گرفت؟ برخی کاربران 
به بُعد هجومی این رزمایش اشاره کردند و نوشتند: »این بار 
تمرینات هجومی خاصی انجام خواهد شد تا دشمن بداند ما 
در سنگر نمی مانیم که به ما هجوم آورند.« فردی هم توئیت 
زد: مدتی فقط خبر بد افتضاحات سیاسی اقتصادی داشتیم 
و از بُعد اقتدار کمتر خبری منتشر می شد تا این که اقتدار 
سپاه حال مون رو خوب کرد. یک کاربر هم نوشت: اقتدار 
سپاه دشمنان انقلاب را به اعتراف وا می دارد که انقلاب 
اسلامی ظرف 12 دقیقه می تواند کل منطقه خاورمیانه را 

تحت سیطره خود قرار دهد. 

بعیدی نژاد: ادعای مذاکرات پنهانی ایران و آمریکا درباره یمن دروغ پردازی  است 
سفیر ایران در لندن ادعای روزنامه الجریده کویت را 
مبنی بر این که در هفته های گذشته مقاماتی از ایران 
و آمریکا به صورت محرمانه در لندن بر سر موضوع 
یمن مذاکره  کرده اند تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، 
روزنامه الجریده کویت روز گذشته مدعی شده بود 
که پس از به دست آمدن توافقات یمن در سوئد، یک 
منبع دیپلماتیک عالی رتبه اروپایی به این روزنامه 
گفته است که مذاکرات یمن در نتیجه ارتباطات 

و جلسات پنهانی مسئولان ایرانی و آمریکایی با 
وساطت برخی کشورهای اروپایی و عمان به دست 
آمد. این منبع مدعی شده است که این دیدارها در 
هتلی در لندن انجام شده است. براساس ادعای 
این روزنامه کویتی برخی دیپلمات های ایرانی و 
آمریکایی با روادیدهای معمولی به پایتخت انگلیس 
سفر کردند و در یک هتل مستقر شدند و به شیوه 
بسیار محتاطانه در اتاق هایی معمولی جلساتی را 

برگزار کردند. درعین حال حمید بعیدی نژاد سفیر 
کشورمان در لندن در توئیتر خود نوشت: »برخی 
رسانه های خبری به نقل از روزنامه الجریده کویت 
نقل کرده اند که این روزنامه ادعا کرده است برخی 
دیپلمات های ایرانی و آمریکایی به طور پنهانی در 
لندن دیدار کرده اند و مذاکرات یمنی ها در سوئد 
نتیجه این دیدارها بوده است. این خبر یک دروغ 

پردازی صرف است و کاملا تکذیب می شود.« 

...                            بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

حق با »مردم« است 

»مــردم حتی جایی که حق با آن ها نیست باز 
ــد...« این دیالوگی بود که سرهنگ  حق دارن
در سریال "میکائیل" به سرگرد می گفت که 
برای گرفتن شهادت علیه "آقا خان"، با شاهد 
تند صحبت می کرد. بله، مردم حق دارند. این 
چیزی است که مسئولان باید به آن توجه داشته 
باشند چه فلسفه وجودی شان برای خدمت 
به مردم و بسترسازی برای رشد و تعالی آحاد 
جامعه است. بر این اساس، به همان هندسه 
مستخدم- ارباب رجوع می رسیم که مسئولان 
در جایگاه مستخدم می نشینند برای خدمت 
و مردم اربابانی هستند که به هنگام رجوع، 
مستخدم باید کارشان را به بهترین نحو و بی 
هیچ منتی به انجام رساند. البته در چرخش 
امور، جای مستخدم و ارباب رجوع، عوض می 
شود و چرخه چنان می چرخد که همه ما در هر 
دو نقش قرار می گیریم و باید حواس مان باشد 
که چه می کنیم. به ویژه وقتی نقش مستخدم و 
مسئول را داریم. قصور در ایفای این نقش، گناهِ 
مضاعف را هم به همراه دارد، چه گناهِ کم کاری 
یا بد انجام دادن وظایف فقط به حساب خود ما 
نوشته نمی شود بلکه آن را به حساب "نظام" هم 
می گذارند. نظامی که ریشه در خون شهیدان 
دارد و حفظ اش از اوجب واجبات است. کسی 
که در جایگاه مسئول و وکیل و وزیر، کوتاهی 
کند در شمار آنانی قــرار می گیرد که در این 
تکلیفِ اوجب واجبات، کم گذاشته است و باید 
دربــاره تغییر نگاه مردم به نظام هم پاسخ گو 
باشد علاوه بر پاسخی که باید برای رفتار خویش 
داشته باشد. مواظب رفتار خود باشیم به ویژه 
مسئولان و روسا این مراقبت را صد چندان کنند 

تا مردم از دفتر آنان ناراضی بیرون نیایند...

خبر آخر

آیت ا...مومن بستری شد 
آیــت  ا... محمد مومن نایب رئیس مجلس 
خبرگان و از فقهای شورای نگهبان به دلیل 
خونریزی داخلی مغز در بیمارستان بستری 
شد.به گفته دکتر پرهام معاون درمان علوم 
پزشکی قم آیت ا...مومن با علایم کاهش سطح 
هوشیاری  در بخش آی سی یو بستری شده 
است. به گزارش ایسنا،احمد مومن نیزبا اعلام 
این که وضعیت پدرش مساعد نیست از همه 
مومنان خواست برای شفای عاجل این فقیه 
وارسته و استاد برجسته حوزه علمیه دعا کنند.


